Договор о сетевой форме реализации дополнительной общеобразовательной

общеразвивающей программы

«1001 путешествие»

   г. Зеленогорск "25" 08  2022 г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение "Детский

сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по

физическому развитию детей № 26 "Эрудит", осуществляющее образовательную

деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной

деятельности от 28.03.2011г.  РО №017515, именуемое в дальнейшем "Базовая

организация", в лице заведующей Тихоновой Елены Владимировны,

действующей на основании Устава, с одной стороны, и Муниципальное

бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр экологии,

краеведения и туризма»,  осуществляющее образовательную деятельность на

основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от

01.02.2016 г.  рег. № Л035-01211-24/00241020, именуемое в дальнейшем

«Организация-участник», в лице директора Плясовой Ларисы Владимировны,

действующего на основании Устава, с другой стороны,  именуемые по

отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили настоящий договор

(далее - Договор) о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами

дополнительной образовательной программы «1001 путешествие» с

использованием сетевой формы (далее соответственно - сетевая форма,

дополнительная образовательная программа).

1.2. Дополнительная образовательная программа «1001 путешествие» входит

в  вариативную часть образовательной программы дошкольного образования

МБДОУ «Детский сад № 26»  утверждается Базовой организацией совместно с

Организацией-участником.

1.3. Дополнительная образовательная программа реализуется в период с 01

сентября 2022 г. по 31 мая 2023 г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации

дополнительной образовательной программы

2.1.  Программа «1001 путешествие» направлена на расширение кругозора и

повышение уровня краеведческих и страноведческих знаний обучающихся,

формирование познавательного интереса посредством применения игровых

технологий.

Программа  является модульной. Включает в себя 4 модуля. 4 модуль является

сквозным, так как привязан к определенным датам (праздники).

Модули представляют собой логически завершенную, относительно

самостоятельную часть образовательной программы, формирующую

определенные знания в ходе освоения.

-  Организация обучения через разные виды детской деятельности: игровую,

познавательную, творческую, двигательную и др., а также процесс

взаимодействия с семьями обучающихся, проведение совместных занятий

(детско-взрослых мероприятий).

-  Обучение построено в форме путешествия, этапы (модули) которого отражены

на карте. Ребята в первое занятие знакомятся с героями (Вовкой из Тридевятого

царства, домовенком Кузей и Василисой Премудрой) и отправляются с ними в

образовательное путешествие.

Части Образовательной программы (учебные предметы, курсы, дисциплины

(модули), практики, иные компоненты), реализуемые каждой из Сторон, их

объем и содержание определяются Образовательной программой и настоящим

Договором.

     2.2. При реализации Образовательной программы Стороны обеспечивают

соответствие образовательной деятельности требованиям части 10 статьи 11

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации" и ФГОС ДО.

2.3. Число обучающихся по Образовательной программе (далее -

обучающиеся) составляет 20 человек.

Поименный список обучающихся, а также копии личных дел обучающихся

(далее - Список), направляется Базовой организацией в Организацию-участник

не менее чем за 10 рабочих дней до начала реализации Организацией-

участником соответствующих частей Образовательной программы.

При изменении состава обучающихся Базовая организация должна в течение

3-х рабочих дней проинформировать Организацию-участника.

2.4. Зачисление в Организацию-участник производится через ИС Навигатор

в соответствии с Правилами приема обучающихся в МБУ ДО «ЦЭКиТ».

2.5. Расписание занятий по реализации Организацией-участником части

Образовательной программы, в том числе время, место ее реализации,

определяются приложением 2 к настоящему Договору.

2.6. Освоение обучающимися части Образовательной программы в

Организации-участнике сопровождается осуществлением текущего контроля

успеваемости и промежуточной аттестацией, проводимой в формах,

определенных учебным планом Образовательной программы, и в порядке,

установленном локальными нормативными актами Организации-участника.

По запросу Базовой организации Организация-участник должна направить

информацию о посещении обучающимися учебных и иных занятий, текущем

контроле успеваемости в срок не позднее 3-х рабочих дней с момента получения

запроса.

Базовая организация вправе направить своих уполномоченных

представителей для участия в проведении промежуточной аттестации

Организацией-участником.

2.7. По результатам проведения промежуточной аттестации Организация-

участник направляет Базовой организации справку об освоении части

Образовательной программы по форме, согласованной с Базовой организацией.

2.8. Итоговая аттестация по Образовательной программе проводится

Сторонами совместно.

2.9. Обучающимся, успешно прошедшим итоговую аттестацию по

Образовательной программе Организацией участником, выдаются

свидетельства.

2.10. Базовая организация вправе проверять ход и качество реализации части

Образовательной программы Организацией-участником, не нарушая ее

автономию.

3. Финансовое обеспечение реализации Образовательной программы

3.1. Настоящий Договор определяет структуру, принципы, общие правила

отношений Сторон и не предусматривает каких-либо взаимных расчётов.

3.2 Базовая организация в рамках реализации Образовательной программы

предоставляет ресурсы: помещения по адресу г. Зеленогорск, ул. Набережная

д.32, материально-техническое и информационно-методическое обеспечение, в

соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи» и Образовательной программой.

3.3. Организация-участник предоставляет ресурсы: помещения по адресу: г.

Зеленогорск, ул. Карьерная, 1, материально-техническое и информационно-

методическое обеспечение, педагогические кадры  в соответствии с

Образовательной программой, в соответствии с требованиями СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

4. Срок действия Договора

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.

4.2. Настоящий Договор заключен на период реализации Образовательной

программы, предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.

5. Заключительные положения

Приложение 2.

К договору № ___ от ______ 2022 г.

Расписание занятий по реализации дополнительной образовательной

программы «1001 путешествие»

Часть программы (модуль,

тематический раздел, тема)

Дата

(день

недели)

Время  Место

Модуль 1. «Путешествия по родному

городу и краю»

Пятница 09.00-

10.00

д/с № 26

1 старшая

гр.

Модуль 2 «Путешествия по России» Пятница 09.00-

10.00

д/с № 26

1 старшая

гр.

Модуль 2 «Путешествия по России».

Промежуточная аттестация

24.12.2022 Время

уточняется

Конференц-

зал,

территория

ЦЭКиТ

Модуль 3 «Путешествия по странам

мира»

Пятница 09.00-

10.00

д/с № 26

1 старшая

гр.

Модуль 4 «Путешествие по

праздничным датам» (сквозной)

Пятница 09.00-

10.00

д/с № 26

1 старшая

гр.

Итоговая аттестация.

Заключительное занятие.

27.05.2022 Время

уточняется

Конференц-

зал,

территория

ЦЭКиТ

Приложение 3.

К договору № ___ от ______ 2022 г.

Список обучающихся

по дополнительной образовательной программе «1001 путешествие»

1 подготовительная группа

№ Ф.И.О ребенка Дата рождения

1 Байкалов Клим Витальевич 14.06.2016

2 Белов Арсений Дмитриевич 11.11.2016

3 Воронова Елизавета Сергеевна 27.07.2016

4 Воробьев Максим Юрьевич 11.03.2016

5 Гройсер Полина Павловна 20.05.2016

6 Ерохина Дарина Андреевна 25.07.2016

7 Карнышев Артем Юрьевич 20.09.2016

8 Келлер Алексей Владимирович 05.05.2016

9 Коваленко Николай Сергеевич 14.10.2015

10 Колесов Артем Павлович 17.09.2016

11 Коломытцева Кира Александровна 21.04.2016

12 Логинов Денис Алексеевич 15.03.2016

13 Переверзев Лев Янович 18.08.2016

14 Петренко Александра Максимовна 27.10.2016

15 Романаускас Илья Алексеевич 24.07.2016

16 Самонина Виктория Алексеевна 15.12.2015

17 Шалаев Тимур Егорович 04.10.2016

		2023-06-29T15:52:46+0700
	Плясова Лариса Владимировна